ПРОТОКОЛ № 5

Пятого    заседания комиссии  Совета профилактики Ермошкинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 18 апреля  2018г.

Место проведения: Ермошкинское сельское поселение.

Время проведения             9.00  часов

Присутствовали: 7 из 11 членов Совета профилактики, специалисты сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О мероприятиях в культурных учреждениях по предотвращению антиобщественных действий посетителями во время проведения массовых мероприятий.

2. Посещение в неблагополучные семьи.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета профилактики правонарушений Петрова А.В. Он отметил, что насколько полнее в культурном плане использует свое свободное время молодежь, насколько интереснее будет организован его досуг, тем меньше будет совершаться преступление в общественных местах. Любое мероприятие должно проводиться тематически с заниманием большого числа молодежи. Основная задача  культурных учреждений – занятие досуга молодежи в вечернее время и по выходным дням. Необходимо, как можно полнее использовать свободное время молодежи. Организовать кружки, чаще проводить тематические вечера.

С целью обеспечения правопорядка и общественной безопасности на территории Ермошкинского сельского поселения, следующие профилактические работы:

           Организована работа общественных организаций правоохранительной направленности по обеспечению правопорядка  и общественной безопасности на улицах, домах  и в общественных местах.

           Рассмотрение  на заседаниях и сходах граждан, на заседании Совета  профилактики правонарушений нарушителей правопорядка.

2.Комиссия по профилактике правонарушений посетила в неблагополучные семьи Архиповых из д. Кожар-Яндоба, Шумиловых, из д. Ермошкино. В ходе обследования комиссия пришла к выводу, что семьи улучшились, в доме чистота и порядок, есть продукты питания.

Председатель заседания                                                Петров А.В.

Секретарь                                                                      Григорьева Л.Р.